Demikian pula manusia, tatkala diliputi rasa

ketundukan kepada Allah SWT., lalu turun taufiq dari

Allah SWT., ia akan meresponnya dengan sifat-sifat

terpuji.

e. Menurut Abu Dawud as-Sijistani (w. 275/889), akhlaqul

karimah adalah perbuatan-perbuatan yang disenangi,

sedangkan akhlak tercela adalah perbuatan-perbuatan

yang harus dihindari.

Berdasarkan pada beberapa definisi di atas, dapat

disimpulkan bahwa akhlaqul karimah ialah perangai yang

baik dan ucapan yang baik sebagai sumber ketaatan dan